



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2020 № 232-па

г. Курск

**О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 23.05.2018 № 434-па «О Порядке предоставления права пользования участками недр местного значения для добычи подземных вод, используемых для целей хозяйственно-бытового водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ»**

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 505-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах», постановлением Губернатора Курской области от 27.09.2019 № 403-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 13.02.2013 № 61-пг «Об утверждении Положения о департаменте экологической безопасности и природопользования Курской области» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 23.05.2018 № 434-па «О Порядке предоставления права пользования участками недр местного значения для добычи подземных вод, используемых для целей хозяйственно-бытового водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ».

Губернатор  
Курской области



Р.В. Старовойт



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 13.03.2020 № 232-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 23.05.2018 № 434-па «О Порядке предоставления права пользования участками недр местного значения для добычи подземных вод, используемых для целей хозяйственно-бытового водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ»**

1. В наименовании, пункте 1 слова «для целей хозяйственно-бытового водоснабжения» заменить словами «для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения».

2. В пункте 2:

слова «Департаменту экологической безопасности и природопользования Курской области (В.Н. Барышников)» заменить словами «Комитету экологической безопасности и природопользования Курской области (К.О. Поляков)»;

слова «для целей хозяйственно-бытового водоснабжения» заменить словами «для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения».

3. В Порядке предоставления права пользования участками недр местного значения для добычи подземных вод, используемых для целей хозяйственно-бытового водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и пунктах 2, 3, 4, 11:

слова «для целей хозяйственно-бытового водоснабжения» заменить словами «для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения»;

2) в пункте 1:

слова «с целью хозяйственно-бытового водоснабжения» заменить словами «с целью питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения»;

слова «для целей хозяйственно-бытового водоснабжения» заменить словами «для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения»;

3) по тексту Порядка слова «Департамент», «департамент» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «Комитет», «комитет» в соответствующем падеже;

4) в абзаце шестом подпункта 1 и подпункте 6 пункта 4 после слов «условиям безопасного для здоровья населения использования водного объекта» дополнить словами «(в случае получения права пользования участками недр местного значения для добычи подземных вод, используемых для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения)»;

5) абзац второй пункта 12 признать утратившим силу.